



No. EXPEDIENTE
MOPC-CCC-LPN-2018-0014
No. DOCUMENTO
U1

REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

“Año del Fomento de las Exportaciones”

Santo Domingo, D.N.
16 de noviembre de 2018

RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES

Con relación al procedimiento de la Licitación Pública Nacional No. MOPC-CCC-LPN-2018-0014 para la *“ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA USO DEL MOPC”*, tenemos a bien dar respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes en tiempo hábil, de acuerdo al cronograma de actividades.

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Resolución Única: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones recibió conforme al numeral 2.5 *“Cronograma de licitación”* las siguientes preguntas:

Consulta:

1- En el artículo 130 de zafacones de oficina dice 50.00 unidades Queremos saber si son 50 unidades o 5,000?

Respuesta:

50 unidades.

Consulta:

2- ¿Es posible solo ofertar algunos renglones?

Respuesta:

Ver numeral 2.11 *“Forma de ofertar”* del pliego de condiciones.

Consulta:

3- ¿De qué color son las carpetas del renglón 29 y 30 de la solicitud?

Respuesta:

En el ítem 29 *“Carpetas de 4” pulgadas”*, puede ofertar cualquier color.

En el ítem 30 *“Carpetas de 5” pulgadas, **color negra** de 3 argollas”*, las mismas deben ser negras tal como indica el numeral 2.8 del pliego de condiciones.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES